



MERCANTIL SUPER DO BOM

3664-1663 / 9 9774-8888

C.N.P.J 17351856/0001-04



TERMO DE SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Ao
Setor de Compras
Marco – CE
Pesquisa de Preços

15 DE MARÇO DE 2021

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	ACHOCOLATADO PRONTO - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML	UND	4700	JAGUARIBE	R\$ 1,08	R\$ 8.300,00
	2	ACHOCOLATADO, PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	800	ITALAC	R\$ 4,03	
6	8	AVEIA, FLOCOS FINOS, EM CAIXA DE 250 GRAMAS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	822	YOKI	R\$ 3,16	R\$ 2.997,52
	9	BALAS SABORES SORTIDOS PCT 1KG	PCT	40	SKIS	R\$ 10,00	
9	12	BISCOITO WAFER - BISCOITO WAFER CHOCOLATE TRUFADO, COM 29G.	UND	3800	ESTRELA	R\$ 0,85	R\$ 6.498,00
	13	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO EMBALAGEM 55G	UND	3800	ESTRELA	R\$ 0,86	
10	14	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM 55G	UND	4000	ESTRELA	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
15	24	Mini pirulitos psicodélicos coloridos sabor tutti frutti. Medida aproximadas do pirulito: 3cm de diâmetro x 9cm de altura total (considerando o cabo). Embalagem de 250g contendo aproximadamente 50 unidades.	PCT	240	POP	R\$ 9,98	R\$ 15.998,40
	25	Creme Avelã Chocolate Bicolor 15g c/36 - Nucita. Creme sabor chocolate, leite e avelãs. Display com 48 unidades de 10g cada.	CX	240	NUCITA	R\$ 28,00	
	26	BALAS MASTIGAVEL SABORES SORTIDOS - alas mastigáveis sortidas de frutas nos sabores sortidos: uva, morango, laranja, abacaxi e cereja. Embalagem de 500g contendo aproximadamente 120 unidades.	PCT	240	POP	R\$ 10,00	
	27	Geladinho Americano Sortido c/40. Geladinho tipo americano nos sabores sortidos abacaxi, açaí, groselha, laranja, limão, maçã verde, manga, maracujá, morango, tutti-frutti e uva. Contém 40 unidades de 55ml cada.	PCT	240	GELINHO	R\$ 18,68	
19	34	CATCHUP TRADICIONAL, CONDIMENTO A BASE DE ÁGUA, TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, SAL, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTE. NÃO CONTENDO GLÚTEN.	UND	650	GOSTOSÃO	R\$ 3,13	R\$ 7.096,50
	35	GRANULADO CONFEITO COLORIDO 500G	UND	130	DORI	R\$ 5,00	
	36	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE DE 500 GRAMA	UND	160	DORI	R\$ 7,00	
	37	COBERTURA DE BOLO SABOR CHOCOLATE SACHÊ DE 380 GR	UND	50	ALISPEC	R\$ 6,00	
	38	COBERTURA PARA BOLO EMBALAGEM CONTENDO 1K	UND	40	ALISPEC	R\$ 19,00	

AV. DIDÉ RIOS, 515
CENTRO - MARCO CEARÁ
CEP: 62 560 000



MERCANTIL SUPER DO BOM

3664-1663 / 9 9774-8888

C.N.P.J 17351856/0001-04



	39	COLORIFICO – COLORAU, PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNPNA.	KG	310	MARATA	R\$ 7,20	
26	52	FARINHA LÁCTEA 400G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, SEM AMASSAMENTO, SEM FERRUGEM, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.	PCT	1550	MARATA	R\$ 6,83	R\$ 10.586,50
27	53	FARINHA, DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG. QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNPNA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES.	KG	1425	KARAJA	R\$ 3,74	R\$ 11.989,50
	54	FÉCULA DE MANDIOCA- EMBALAGEM DE 1KG UNIDADE	KG	2220	AMAFIL	R\$ 3,00	
32	63	LEITE EM PÓ 2, CAIXA COM 24 UNIDADES, FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTANTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA PARTIR DO 6º MÊS ALIMENTE EM PÓ, LATA COM 400G.	CX	30	NESTOGENI O	R\$ 566,60	R\$ 16.998,00
41	75	PÃO FRANCÊS. CARACTERÍSTICAS: PÃO COMUM TIPO FRANCÊS 50 G. TAMANHO UNIFORME, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODORE DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO EMPREGADA NA CONFEÇÃO DO PÃO DEVERÁ CONTER PARA CADA 100G DE FARINHA DE TRIGO 4,2 MILIGRAMAS DE FERRO E 150 MILIGRAMAS DE	KG	2800	PÃO & CIA	R\$ 11,67	R\$ 32.676,00
VALOR TOTAL LOTE I			VALOR TOTAL				R\$ 117.100,42
			(CENTO E DESETE MIL, CEM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)				
LOTE II - FRIOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
47	1	CARNE BOVINA FILÉ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS.	KG	5050	FRIBOI	R\$ 29,97	R\$ 151.348,50
51	5	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLFIADO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM,	KG	5160	MERCI	R\$ 7,75	R\$ 39.990,00



MERCANTIL SUPER DO BOM

3664-1663 / 9 9774-8888

C.N.P.J 17351856/0001-04



		EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.						
52	6	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI	KG	255	LAR FRUT	R\$ 7,32	R\$ 6.298,20	
	7	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	255	LAR FRUT	R\$ 7,32		
	8	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ	KG	285	LAR FRUT	R\$ 9,00		
53	9	PRESUNTO DE CARNE SUÍNA, ÁGUA (20,88%), SAL, PROTEÍNA DE SOJA (2,50%), AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO (INS 325); TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 451I), PIROFOSFATO DISSÓDICO E HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621), CORANTE NATURAL, CONSERVANTE, DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, (FATIADO).	KG	565	SADIA	R\$ 19,46	R\$ 10.994,90	
54	10	QUEIJO TIPO MUSSARELA - DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. (FATIADO).	KG	615	ISIS	R\$ 22,96	R\$ 14.995,40	
	11	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVERA ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VACUO EM EMBALAGENS DE PLASTICO FLEXIVEIS ATOXICAS E TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	KG	125	DU BOI	R\$ 7,00		
57	14	FILEZINHO SUÍNO; CORTE IN NATURA SEM OSSO; CARNE DE PORCO; SEM PELE E GORDURA VISIVEL; SEM TEMPERO; CONGELADO, CADA EMBALAGEM CONTENDO DE 02 A 04 UNIDADES DE FILE SUÍNO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; SEM MANCHAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO FORNECEDOR); NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE; DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1000	SADIA	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	
58	15	LINGUIÇA; DEFUMADA; CALABRESA; PREPARADA COM CARNE SUÍNA NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; ÓTIMO SABOR; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA; ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	410	DU BOI	R\$ 18,29	R\$ 7.498,90	
59	16	Lingüiça tipo toscana, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura.	KG	410	MERCI	R\$ 19,51	R\$ 7.999,10	
60	17	Filé de ATUM congelado. Embalado a vácuo em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade e selo S.I.F.	KG	800	POLACA	R\$ 21,25	R\$ 17.000,00	
VALOR TOTAL							RS 277.125,00	
VALOR TOTAL LOTE II							(DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	
LOTE V - LEITES ESPECÍFICOS								

FRIGORIFICO NENEM DA CARNE

VICENTE DE PAULO DA ROCHA - ME
RUA VIRGILIO TAVORA 64, CENTRO, BELA CRUZ - CE.
05.429.110/0001-97

Ào Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Marco

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

RAZÃO SOCIAL: VICENTE DE PAULO DA ROCHA - ME.

CNPJ: 05.429.110/0001-97 FIC: 06.680.775-1

ENDEREÇO: Rua Virgílio Tavora 64, Centro, CEP: 62.570-000, Bela Cruz - CE - FONE: (88) 9.9624-1405

CONTATO: VICENTE DE PAULO DA ROCHA - RG: 292092895 - CPF: 277.426.258-57

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO CE.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL DO LOTE
	LOTES - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS							
	4	ALMÔNDEGA AO MOLHO - ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA E AVES AO MOLHO LATA 420G	UND	460	TARGET	R\$6,00	R\$2.760,00	
3	5	AMIDO DE MILHO, EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 400G. ESPECIFICAÇÕES: PORÇÃO DE 20G (1 COLHER DE SOPA) QUANTIDADE POR PORÇÃO CALORIAS 67KCAL - 283KJ 3 % VD* CARBOIDRATOS 17G 6 % NÃO CONTÉM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E SÓDIO.	CX	115	ITAGUARY	R\$52,80	R\$6.072,00	R\$8.832,00
16	28	BOMBOM DE AVELÁ, PACOTE DE 1KG, COM COBERTURA DE CHOCOLATE EMBA.	KG	220	BONBON	R\$27,46	R\$6.041,20	R\$13.463,50
	29	BOMBONS DE CHOCOLATE SABORES VARIADOS TIPO WAFER COM RECHEIO	KG	270	BONBON	R\$27,49	R\$7.422,30	
22	44	ERVILHA EM CONSERVA, EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G, EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	CX	87	ODERICH	R\$42,50	R\$3.697,50	
	45	EXTRATO DE ALHO, FRASCO 300ML	UND	430	MARATA	R\$2,50	R\$1.075,00	R\$5.460,50
	46	EXTRATO DE TOMATE, EMB. DE 340GR	UND	430	XAVANTE	R\$1,60	R\$688,00	
23	47	FARINHA DE CEREAL MULTICEREAIS (230G), FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, SEM AMASSAMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.	UND	2280	MARATA	R\$3,00	R\$6.840,00	R\$6.840,00
24	48	FARINHA DE CEREAL SABOR ARROZ (230G), FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, SEM AMASSAMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.	UND	1780	MARATA	R\$3,00	R\$5.340,00	R\$5.340,00
31	61	LEITE CONDENSADO, LATA DE 395GR	UND	630	BETÂNIA	R\$4,45	R\$2.803,50	R\$5.999,35
	62	LEITE DE COCO TRADICIONAL, EMBALAGEM 500ML	UND	805	DUBOM	R\$3,97	R\$3.195,85	
37	69	MAIONESE TRADICIONAL DE 500G, GÊNERO ALIMENTÍCIO A BASE DE LEITE CONTENDO AGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PAPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO. BHT E BHA. NÃO CONTÉM GLUTEN.	UND	600	ODERICH	R\$5,00	R\$3.000,00	R\$10.704,00
	70	MARGARINA CREMOSA VEGETAL, POTE DE 500G, COM SAL, TEOR DE LÍPIDEOS ENTRE 75 A 80%, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF.	UND	2140	PURO SABOR	R\$3,60	R\$7.704,00	
	71	MILHO PARA PIPOCA EMB. 500GR	KG	710	IMPERATO	R\$2,80	R\$1.988,00	
38	72	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G	CX	100	ODERICH	R\$52,80	R\$5.280,00	R\$7.988,00



43	78	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, DEVE SER OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA LIMPOS, E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVE APRESENTAR COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	UND	1140	ITAGUARY	RS3,00	RS3.420,00	RS6.426,00
	79	RAPADURA NATURAL. PESO APROX. 150GR.	UND	49	DATERRA	RS1,00	RS490,00	
	80	REFRESCO EM FÓ SUÇO DE FRUTAS (SABORES ABACAXI, MORANGO, TANGERINA, PÊSSEGO E UVA). INGREDIENTES: 35G X 15 UNID SAL REFINADO, PACOTE DE 1KG. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (DECRETO Nº 75697). DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO, DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO. NA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO. SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE EM CONSERVA EM OLHO DE SORJA COMESTÍVEL EMBALAGEM 125 GRAMAS	CX	340	MARATA	RS7,40	RS2.516,00	
	83	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO SABOR VARIADO, DE 500ML, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS	KG	665	NOTA 10	RS0,80	RS532,00	
45	84	GRAMAS	UND	810	SAVERO	RS3,50	RS2.835,00	RS7.447,00
	85	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO SABOR VARIADO, DE 500ML, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS	UND	1700	JANDAIA	RS2,40	RS4.080,00	
LOTES – FRIOS								
56	13	CORTES DE FRANGO COXA E SOBRECÓXA RESFRIADA – PRODUTO DE PEIXEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. PRODUTO COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÁ SER REGISTRADA JUNTO AO IMA OU SIF/SIP, SER DE QUALIDADE, LIMP (SEM EXCESSO DE GORDURA E PELE), CORTE DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA. DEVE APRESENTAR EM SEU ROTULO ESPECIE DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM	KG	760	MERCI	RS6,75	RS5.130,00	RS5.130,00
61	18	CARNE DE SOLDE 1ª QUALIDADE	KG	300	RAP 10	RS39,33	RS11.799,00	RS11.799,00
LOTES – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRUTAS								
63	4	LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. PRODUTO À GRANEL, PESO MÉDIO POR UNIDADE 80G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PVC FRESTADAS	UNID	6200	SEASA	RS0,70	RS4.340,00	RS6.492,00
	5	MACÁ, VERMELHA NACIONAL, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, UNIDADE 1,0 QUILOGRAMA.	UNID	2690	SEASA	RS0,80	RS2.152,00	
LOTES – LEITES ESPECÍFICOS								
69	1	NINHO FORTI + ZERO LACTOSE COM 380G. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	NESTLE	RS192,00	RS3.840,00	RS3.840,00
73	5	LEITE PEDIASURE COMPLETE COM 400G. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	PEDIASURE	RS576,00	RS28.800,00	RS28.800,00
TOTAL							RS133.841,35	

Valor Global da Proposta: RS133.841,35 (cento e trinta e três mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinco centavos).

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Marco - CE, 15 de março de 2021.

05 429 1100001-97



VICENTE DE PAULO DA ROCHA - ME

Rua Padre Odécio

Centro CEP 62 570-000

Bela Cruz - CE

Vicente de Paulo da Rocha

Vicente de Paulo da Rocha
Sócio-gerente

PROPOSTA DE READEQUADA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

O presente Pregão Eletrônico tem como objeto é a Registro de Preços objetivando a aquisição de gêneros alimentícios destinados às diversas secretarias da Prefeitura do Município de Marco-CE., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I deste Edital.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Pregão Eletrônico Nº 005/2021.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
 - ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
 - FONES: (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasajoise@hotmail.com
 - REPRESENTANTE LEGAL: Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresária, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
 - DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 120 (CENTO E VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.





Sao Jose

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO RS	V. UNITARIO RS (extenso)	V. TOTAL RS	V. TOTAL RS (extenso)	V. TOTAL DO LOTE RS	V. TOTAL DO LOTE RS (extenso)
2	ACÚCAR, TIPO CRISTAL, PACOTE 1 KG. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-ACÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA.	KG	KITUT	5.045	RS2,65	Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos	RS13.369,25	Três Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos	RS13.369,25	Três Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
4	ARROZ BRANCO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO E FINO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, SEM GLÚTEN, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO.	KG	CÉLIA	3.010	RS4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	RS12.341,00	Doze Mil, Trezentos e Quarenta e Um Reais	RS12.341,00	Doze Mil, Trezentos e Quarenta e Um Reais
5	ARROZ, PARBOLIZADO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	KG	CÉLIA	4.870	RS4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	RS19.967,00	Dezenove Mil, Novecentos e Sessenta e Sete Reais	RS19.967,00	Dezenove Mil, Novecentos e Sessenta e Sete Reais
7	BISCOITO DOCE PACOTE DE 400G -ESPECIFICAÇÃO: DOCE, SABOR CHOCOLATE OU COCO VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	ESTRELA	3.590	RS3,20	Três Reais e Vinte Centavos	RS11.488,00	Onze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais	RS11.488,00	Onze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais
8	BISCOITO TIPO "MÁRIA" OU "MAISENA" PACOTE 400G - SABOR E COR CARACTERÍSTICO, TEXTURA CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA, EMBALAGEM DUPLA.	PCT	ESTRELA	2.530	RS3,20	Três Reais e Vinte Centavos	RS8.096,00	Oito Mil e Noventa e Seis Reais	RS8.096,00	Oito Mil e Noventa e Seis Reais
11	BISCOITO SALGADO PACOTE DE 400G -ESPECIFICAÇÃO: SALGADO, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	ESTRELA	3.960	RS2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	RS11.484,00	Onze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais	RS11.484,00	Onze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais
12	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER -ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400G; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	PREDILECTA	3.440	RS3,20	Três Reais e Vinte Centavos	RS11.008,00	Onze Mil e Oito Reais	RS11.008,00	Onze Mil e Oito Reais
13	BOLO A BASE DE FARINHA COM OVOS PESO MÍNIMO DE 0,8000 G	UND	DA CASA	410	RS9,00	Nove Reais	RS3.690,00	Três Mil, Seiscentos e Noventa Reais	RS3.690,00	Três Mil, Seiscentos e Noventa Reais
	CHICLETE - sabor artificial de tui frutti ex com 40 unid	ex	BRINQ	230	RS6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	RS1.495,00	Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais	RS1.495,00	Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais
	BOMBOM BONONON BEIJINHO 15G C/50 (COM WAFER CROCANTE, DUPLA CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO E UM RECHEIO CREMOSO SABOR BEIJINHO. PACOTE DE 750G CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES DE 15G CADA.)	PCT	ARCOR	240	RS25,00	Vinte e Cinco Reais	RS6.000,00	Sessis Mil, Reais	RS6.000,00	Sessis Mil, Reais
	JUJUBA. BALA DE GOMAS SABOR FRUTAS SORTIDAS PACOTE DE 1 KG	PCT	GOMETS	170	RS12,00	Doze Reais	RS2.040,00	Dois Mil e Quarenta Reais	RS2.040,00	Dois Mil e Quarenta Reais
	PIRULITO PSICODÉLICO PACOTE COM 20 UNID	PCT	PITY	220	RS4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	RS990,00	Novocentos e Noventa Reais	RS990,00	Novocentos e Noventa Reais

OPERAÇÃO DE 604
 RUBRICA
 604



14	3	3	3	220	R\$11,00	Onze Reais	R\$2.420,00	Dois Mil, Quatrocentos e Vinte Reais	R\$ 12.170,00	Doze Mil, Cento e Setenta Reais
		3	PCT	220	R\$11,00	Onze Reais	R\$2.420,00	Dois Mil, Quatrocentos e Vinte Reais	R\$ 12.170,00	Doze Mil, Cento e Setenta Reais
	4		PCT	240	R\$28,00	Vinte e Oito Reais	R\$6.720,00	Seis Mil, Setecentos e Vinte Reais		
	1		PCT	5.045	R\$3,65	Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$18.414,25	Dezoto Mil, Quatrocentos e Quatorze Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$18.414,25	Dezoto Mil, Quatrocentos e Quatorze Reais e Vinte e Cinco Centavos
	1		CX	452	R\$2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$1.125,48	Um Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$3.105,58	Três Mil, Cento e Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos
18	2		CX	490	R\$2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$1.220,10	Um Mil, Duzentos e Vinte Reais e Dez Centavos		
	3		UND	190	R\$4,00	Quatro Reais	R\$760,00	Setecentos e Sessenta Reais		
20	1		CX	268	R\$60,00	Sessenta Reais	R\$16.080,00	Dezesseis Mil e Oitenta Reais	R\$16.080,00	Dezesseis Mil e Oitenta Reais
	1		PCT	1.210	R\$3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$4.222,90	Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos		
21	2		UND	460	R\$4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$2.070,00	Dois Mil e Setenta Reais	R\$9.052,90	Nove Mil e Cinquenta e Dois Reais e Noventa Centavos
	3		PCT	230	R\$12,00	Doze Reais	R\$2.760,00	Dois Mil, Setecentos e Sessenta Reais		
25	2		KG	1.050	R\$3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$3.570,00	Três Mil, Quinhentos e Setenta Reais	R\$ 11.035,70	Onze Mil e Trinta e Cinco Reais e Setenta Centavos
	3		KG	750	R\$3,30	Três Reais e Trinta Centavos	R\$2.475,00	Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais		
28	1		KG	2.920	R\$6,20	Seis Reais e Vinte Centavos	R\$18.104,00	Dezoto Mil, Cento e Quatro Reais	R\$18.104,00	Dezoto Mil, Cento e Quatro Reais
	1		KG	480	R\$7,00	Sete Reais	R\$3.360,00	Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais		





29	2	FIANBRE DE CARNE BOVINA EMBALAGEM DE LATA 320GRAMA	UND	BORDON	310	R\$5,00	Cinco Reais	R\$1.550,00	Um Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais	R\$ 8.022,50	Oito Mil e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos
	3	FLOCOS DE CEREAL TRIGO, EMBALAGEM DE 230GR, AVEIA E CEVADA FONTE DE 10 VITAMINAS E FERRO	UND	NUTRILON	830	R\$3,75	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$3.112,50	Três Mil, Cento e Cinquenta Centavos		
30	1	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (FLOCÃO DE MILHO)- 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLASTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ TER O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.	PCT	MARATÁ	3.830	R\$1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$4.596,00	Quatro Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais	R\$ 6.995,00	Seis Mil, Noventa e Noventa e Cinco Reais
	2	KIT PARA FEIJOADA, ingredientes para feijoada, mix de cortes suínos) pacote 1kg	UND	SAUDALI	100	R\$23,99	Vinte e Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$2.399,00	Dois Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais		
33	1	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, CAIXA COM 24 UNIDADES, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D, CÁLCIO E LECITINA. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E ACONDICIONADO EM PACOTES DE 200G.	CX	ITAMBÉ	1.630	R\$145,00	Cento e Quarenta e Cinco Reais	R\$236.350,00	Duzentos e Trinta e Seis Mil, Trezentos e Cinquenta Reais	R\$236.350,00	Duzentos e Trinta e Seis Mil, Trezentos e Cinquenta Reais
34	1	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA, DESIDRATADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE PACOTE DE 200G OU SUPERIOR, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO DEVERÁ SER ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 6 VITAMINAS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL DE 25GR/100G. CONFORME IN N° 11 DE 09/09/1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO SIF/DIPOA. QUANTO A ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DA DATA DE VALIDADE.	PCT	BETANIA	3.400	R\$4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$16.660,00	Dezesseis Mil, Seiscentos e Sessenta Reais	R\$16.660,00	Dezesseis Mil, Seiscentos e Sessenta Reais
35	1	LEITE EM PÓ TIPO 1, CAIXA COM 24 UNIDADES, FORMULA INFANTIL PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES, ALIMENTO EM PÓ, LATA COM 400G.	CX	NESTOGENO	15	R\$552,00	Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais	R\$8.280,00	Oito Mil, Duzentos e Oitenta Reais		Dez Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Dois Centavos
	2	LEITE UHT LONGA VIDA EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO 1L	UND	BETANIA	498	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$1.987,02	Um Mil, Noventa e Oitenta e Sete Reais e Dois Centavos	R\$ 10.267,02	
36	1	MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.	UND	LILI	4.090	R\$1,95	Um Real e Noventa e Cinco Centavos	R\$7.975,50	Sete Mil, Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$7.975,50	Sete Mil, Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
39	1	OLEO DE SOJA - EM CAIXA COM 20 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	CX	ABC	168	R\$144,00	Cento e Quarenta e Quatro Reais	R\$24.192,00	Vinte e Quatro Mil, Cento e Noventa e Dois Reais	R\$24.192,00	Vinte e Quatro Mil, Cento e Noventa e Dois Reais
40	1	OVO DE GALINHA, BANDEJAS COM 30 UNIDADES, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BDJ	REGINA	760	R\$10,00	Dez Reais	R\$7.600,00	Sete Mil, Seiscentos Reais	R\$7.600,00	Sete Mil, Seiscentos Reais
42	1	PÃO HAMBÚRGER EM PACOTE COM 10 UNIDADES, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MELHORADOR DE FARINHA (ANTI-UMECTANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTE ESTEAROIL 2, LACTIL E LACTATO DE CÁLCIO), AÇÚCAR BRANCO CRISTAL, GORDURA VEGETAL, SAL, GLÚTEN, FARINHA DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁGUA, PESO NÃO INFERIOR A 450G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) MESES.	PCT	LA PAZ	1.890	R\$3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$7.182,00	Sete Mil, Cento e Oitenta e Dois Reais	R\$ 7.812,00	Sete Mil, Oitocentos e Doze Reais

600
 3097
 77
 RUBRICA



São José

Item	Descrição	PCT	KARINTO	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	Seiscentos e Trinta Reais	Valor Total	Descrição
2	PIPOCA INDUSTRIALIZADA PCT. 10X40GR	FARDO	KARINTO	140	RS4,50	RS630,00	Dezenove Reais	Seiscentos e Trinta Reais	RS 10 100,00	Dez Mil e Cem Reais
1	REFRIGERANTE 2LTS FARDOS COM 6UNDS	UND	INDAIA	400	RS19,00	RS7 600,00	Um Real	Sete Mil, Seiscentos e Trinta Reais		
2	REFRIGERANTE EMBALAGEM COM 150ML	UND	INDAIA	2.500	RS1,00	RS2.500,00	Um Real e Nove Centavos	Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Um Reais e Setenta Centavos		
1	SUCO PRONTO VARIOS SABORES CX 200ML	UND	JANDAIA	1.730	RS1,29	RS2 231,70	Três Reais e Noventa Centavos	Setecentos e Oitenta Reais	RS 5 711,70	Cinco Mil, Setecentos e Onze Reais e Setenta Centavos
2	TEMPERO LIQUIDO COMPLETO SEM PIMENTA 450 ML	UND	FOLHA VERDE	200	RS3,90	RS780,00	Três Reais	Um Mil, Quinhentos e Sessenta Reais		
3	TEMPERO PRONTO COMPLETO GRANULADO EMBALAGEM DE 300G INGREDIENTES SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANGIERICAO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SODIO SEM GLUTEN	UND	SABOR AMI	520	RS3,00	RS1.560,00	Um Real e Noventa Centavos	Onze Reais	RS82.368,00	Oitenta e Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais
4	VINAGRE DE ALCOOOL 200ML	UND	REGINA	600	RS1,90	RS1.140,00	Trinta e Um Reais	Trinta Mil, Seiscentos e Noventa Reais	RS30.690,00	Trinta Mil, Seiscentos e Noventa Reais
LOTE - FRIOS										
1	CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROVENIENTE DE MOIÇÃO DE MASSAS MUSCULARES DA ESPÉCIE BOVINA, ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, RESFRIADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCUBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGRICOLA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS	KG	FRIBAL	7.488	RS11,00	RS82.368,00	Trinta e Um Reais	Oitenta e Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais	RS82.368,00	Oitenta e Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais
1	CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), EM CUBOS, EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSABILÍVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA	KG	FAZENDA	990	RS31,00	RS30.690,00	Seis Reais e Setenta Centavos	Trinta Mil, Seiscentos e Noventa Reais	RS30.690,00	Trinta Mil, Seiscentos e Noventa Reais
1	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSTOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA EMBALADA EM PCT 1 KG	KG	SOMAVE	3.440	RS6,70	RS23.048,00	Três Reais e Cinquenta Centavos	Vinte e Três Mil e Quarenta e Oito Reais	RS23.048,00	Vinte e Três Mil e Quarenta e Oito Reais
1	CARNE BOVINA, COXA MOLE, EM PEÇA INTEIRA. DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO	KG	FRIBAL	1.580	RS29,90	RS47.242,00	Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos	Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais	RS47.242,00	Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais
LOTES - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRUTAS										
1	ABACAXI - GRAU DO DE 1ª QUALIDADE, TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS, UNIDADE 1,0 QUILOGRAMA	UND	REGIONAL	620	RS3,50	RS2.170,00	Três Reais e Cinquenta Centavos	Dois Mil, Cento e Setenta Reais	RS2.170,00	Dois Mil, Cento e Setenta Reais
2	BANANA, CLIMATIZADA DE BOA QUALIDADE, PESO MÉDIO POR UNIDADE 100G, DEVENDO APRESENTAR-SE FRESCA, A POLPA DEVERÁ APRESENTAR-SE ÍNTECTA E FIRMES. A APARÊNCIA NÃO PODERÁ CONTER DANOS FÍSICOS OU BIOLÓGICOS. VARIACÃO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UM E OUTRO	KG	REGIONAL	1.430	RS2,00	RS2.860,00	Dois Reais	Dois Mil, Oitocentos e Sessenta Reais	RS2.860,00	Dois Mil, Oitocentos e Sessenta Reais
3	GOIABA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, SEM MANCHAS, FUROS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR-SE FRESCA COM VARIACÃO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UM E OUTRO	KG	REGIONAL	660	RS4,00	RS2.640,00	Quatro Reais	Dois Mil, Seiscentos e Quarenta Reais	RS2.640,00	Dois Mil, Seiscentos e Quarenta Reais
1	MAMÃO, FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, SEM MANCHAS, FUROS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR-SE FRESCA COM VARIACÃO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UM E OUTRO	KG	REGIONAL	1.160	RS2,00	RS2.320,00	Dois Reais	Dois Mil, Trezentos e Vinte Reais	RS2.320,00	Dois Mil, Trezentos e Vinte Reais





São José

64	2	MARACUJÁ, 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA	KG	REGIONAL	360	R\$4,00	Quatro Reais	R\$1.440,00	Um Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais	R\$ 6.210,00	Seis Mil, Duzentos e Dez Reais
	3	MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA	KG	REGIONAL	450	R\$3,00	Três Reais	R\$1.350,00	Um Mil, Trezentos e Cinquenta Reais		
	4	PERA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	KG	REGIONAL	100	R\$11,00	Onze Reais	R\$1.100,00	Um Mil e Cem Reais		
LOTES - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LEGUMES											
	1	ABÓBORA, SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS, ODORES E SABOR ESTRANHO	KG	REGIONAL	360	R\$3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$1.260,00	Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais		Oito Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais
65	2	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR DEFORMAÇÕES OU DANOS OU LESÃO QUE AFETE SUA APARÊNCIA	KG	REGIONAL	240	R\$1,80	Um Real e Oitenta Centavos	R\$432,00	Quatrocentos e Trinta e Dois Reais	R\$ 8.792,00	
	3	ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA	KG	REGIONAL	230	R\$19,00	Dezoito Reais	R\$4.370,00	Quatro Mil, Trezentos e Setenta Reais		
	4	BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR DEFORMAÇÕES OU DANOS OU LESÃO QUE AFETE SUA APARÊNCIA VARIANDO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UME OUTRO	KG	REGIONAL	910	R\$3,00	Três Reais	R\$2.730,00	Dois Mil, Setecentos e Trinta Reais		
66	1	BATATA INGLESA-LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAUDA EMBALADA EM SACOS DE RAPIA CONTENDO ENTRE 1 E 5KG	KG	REGIONAL	790	R\$3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$2.686,00	Dois Mil, Seiscentos e Oitenta e Seis Reais	R\$ 6.154,00	Seis Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais
	2	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR DEFORMAÇÕES OU DANOS OU LESÃO QUE AFETE SUA APARÊNCIA VARIANDO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UME OUTRO	KG	REGIONAL	330	R\$3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$1.122,00	Um Mil, Cento e Vinte e Dois Reais		
	3	CEBOLA BRANCA- DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMBALADA EM SACOS DE RAPIA CONTENDO 1 E 5KG	KG	REGIONAL	470	R\$3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$1.598,00	Um Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais		
	4	CEBOLA ROXA, DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR DEFORMAÇÕES OU DANOS POR QUALQUER LESÃO QUE AFETE SUA APARÊNCIA	KG	REGIONAL	220	R\$3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$748,00	Setecentos e Quarenta e Oito Reais		
67	1	CENOURA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER GRAUDA EMBALADA EM SACOS DE RAPIA CONTENDO 1 E 5KG	KG	REGIONAL	780	R\$3,00	Três Reais	R\$2.340,00	Dois Mil, Trezentos e Quarenta Reais	R\$ 6.188,00	Seis Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais
	2	CHEIRO VERDE, MAÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, APARÊNCIA BOA, MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA	MAÇO	REGIONAL	2.440	R\$1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$2.928,00	Dois Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais		
	3	CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM NATURA, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.	KG	REGIONAL	460	R\$2,00	Dois Reais	R\$920,00	Novecentos e Vinte Reais		
68	1	PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALADOS EM SACOS DE RAPIA CONTENDO 1 E 5KG	KG	REGIONAL	360	R\$3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$1.368,00	Um Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais	R\$ 5.048,00	Seis Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais
	2	REPOLHO, APARÊNCIA BOA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS, ODORES E SABOR ESTRANHO	KG	REGIONAL	240	R\$3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$840,00	Oitocentos e Quarenta Reais		
	3	TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADOS EM SACOS DE RAPIA CONTENDO 1 E 5KG	KG	REGIONAL	710	R\$4,00	Quatro Reais	R\$2.840,00	Dois Mil, Oitocentos e Quarenta Reais		
70	1	SOY + ORIGINAL SEM LACTOSE COM 300G. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	SOY	50	R\$195,00	Centos e Noventa e Cinco Reais	R\$9.750,00	Dois Mil, Novecentos e Cinquenta Reais	R\$9.750,00	Dois Mil, Novecentos e Cinquenta Reais





São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

		CX	NESTLE	20	R\$250,00	Duzentos e Cinqüenta Reais	R\$5.000,00	Cinco Mil Reais	R\$5.000,00	Cinco Mil, Reais
71	FÓRMULA INFANTIL NESTOGENO 1 (0 A 6 MESES) COM 400G: CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	NESTLE	20	R\$250,00	Duzentos e Cinqüenta Reais	R\$5.000,00	Cinco Mil Reais	R\$5.000,00	Cinco Mil, Reais
72	FÓRMULA INFANTIL NESTOGENO 2 (0 A 6 MESES) COM 400G: CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	NESTLE	30	R\$250,00	Duzentos e Cinqüenta Reais	R\$7.500,00	Sete Mil, Quinhentos Reais	R\$7.500,00	Sete Mil, Quinhentos Reais
VALOR TOTAL EM R\$										Setecentos e Setenta e Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
R\$774.246,40										

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 774.246,40 (Setecentos e Setenta e Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos)

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

GERACINDA DOS SANTOS
SOUZA: 27031936888

Geracinda dos Santos Sousa
CPF: 270.319.368-88 C.I.: 34772676-8
Representante Legal e Proprietário
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ: 03.336.946/0001-11

16 DE MARÇO DE 2021

